PAGE
2

                                                                                        [image: image1.png]

СОВЕТ НОВОМАЛОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

внеочередная 12 сессия 3 созыва
РЕШЕНИЕ

от 09.09.2015                                                                                               № 2/57
ст-ца Новомалороссийская
О внесении изменений в решение Совета Новомалороссийского
 сельского поселения Выселковского района от 30 марта
2015 года № 3/34 «Об установлении дополнительных

оснований признания безнадежными к взысканию
 недоимки, задолженности по пеням и штрафам
по местным налогам»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 6 Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденного приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/3932 «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Совет Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района от 30 марта 2015 года № 3/34 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням  и штрафам по местным налогам» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1) наличие задолженности у умерших физических лиц, имеющих задолженность до даты смерти или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, и непринятие наследства никем из наследников в течение установленного срока;»;
2) подпункт 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«1) свидетельство о смерти;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Власть Советов» и разместить на официальном сайте администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района                                                           В.И.Иордан
Председатель Совета
Новомалороссийского сельского

поселения Выселковского района                                                            М.А.Казусь[image: image2.jpg]